
ПРОТОКОЛ № 1 
засідання Методичної ради 

Відокремленого структурного підрозділу «Бобринёцький аграрний фаховий 
коледж ім. В. Порика Білоцерківського національного аграрного університету»

м. Бобринець 21 вересня 2023 р.

ПРИСУТНІ: 12 членів Методичної ради ВСП «Бобринецький АФК ім. В. Порика 
БНАУ»:
Андреев В. І. - голова Методичної ради;
Смоляр Я. М. - секретар Методичної ради;
Бібік Н. М., Бондаревська Т. Г., Запірченко О. Л., Іванченко Л. Б., Мирненко А. О., 
Музика В. В., Морович А. О., Прокопенко І. П., Тихопій П. М., Чичирко Я. М.

Порядок денний:
1. Затвердження складу методичної ради та плану роботи на 2023-2024 н. р. 
Основні напрямки навчально-виховної та методичної роботи коледжу.
2. Затвердження планів роботи циклових комісій на 20232024 н. р. та проведення 
тижнів циклових комісій.
3. Стан підготовки методичного забезпечення кабінетів і лабораторій до нового 
навчального року та їх відповідність навчальному плану.
4. Різні.

1. СЛУХАЛИ:
Андреева В. І., заступника директора з навчально-виховної роботи, який 

ознайомив присутніх з наказом про організацію навчально-виховного процесу і 
методичної роботи в закладі освіти у 2023-2024 н. р., а саме: про створення 
Методичної ради та закріплення обов'язків між її членами:
Голова ради: Андреев В. І. - заступник директора з навчально-виховної роботи;
Секретар ради: Смоляр Я. М. - методист коледжу, викладач;
Бібік Н. М. - викладач, голова циклової комісії загальноосвітніх дисциплін; 
Бондаревська Т. Г. - заступник директора з навчально-виробничої роботи;
Запірченко О. Л. - практичний психолог, голова циклової комісії кураторів груп та 
практикуючої психології;
Іванченко Л. Б. - завідувач бібліотеки;
Мирненко А. О. - завідувач відділення «Виробництво і переробка продукції 
рослинництва»;
Музика В. В. - голова циклової комісії спеціальності 201 Агрономія;
Морович А. О. - викладач, керівник фізичного виховання;



Прокопенко 1. И. - завідувач відділення «Землевпорядкування»;
Тихопій П. М. - вихователь гуртожитку;
Чичирко Я. М. - викладач, голова циклової комісії спеціальності 193 Геодезія 
землеустрій.
1 .ВИСТУПИЛИ:

Смоляр Я.М., яка ознайомила присутніх з планом роботи Методичної ради ні 
2023-2024 н. р. та зауважила, про його наявність на сайті коледжу.

- Андреев В. І. назвав основні напрямки та форми навчально-методичної роботі 
в коледжі.
1 . УХВАЛИЛИ:

План роботи Методичної ради на 2023-2024 н. р. прийняти до уваги те 
використовувати в своїй роботі.

2.СЛУХАЛИ:
Бібік Н. М., ознайомила присутніх з планом роботи циклової комісії 

загальноосвітніх дисциплін, зазначивши заплановані відкриті заняття, виховні 
заходи, тижні педагогічної майстерності.

Музику В. В., ознайомила присутніх з планом роботи циклової комісії 
спеціальності 201 Агрономія, зазначивши заплановані відкриті заняття, виховні 
заходи, тижні педагогічної майстерності.

Чичирко Я. М., ознайомила присутніх з планом роботи циклової комісії 
спеціальності 193 Геодезія і землеустрій, зазначивши заплановані відкриті заняття, 
виховні заходи, тижні педагогічної майстерності та проведення у березні 2024 року 
декади землевпорядних дисциплін.
2.ВИСТУПИЛИ:

Мирненко А. О., яка зазначила, що на засіданні циклової комісії спеціальності 
201 Агрономія було прийняте рішення не проводити тиждень циклової комісії, а 
проводити заходи протягом навчального року.

Бібік Н. М., яка зазначила, що на засіданні циклової комісії загальноосвітніх 
дисциплін було прийняте рішення не проводити тиждень циклової комісії, а 
проводити заходи протягом навчального року.

Андреев В. І., який зауважив, що плани роботи ним особисто переглянуті.
2 .УХВАЛИЛИ:

Затвердити плани роботи циклових комісій на 2023-2024 н. р. та 
використовувати їх в роботі.

З.СЛУХАЛИ:
Бібік И. М., яка доповіла про методичне забезпечення кабінетів і лабораторій 

циклової комісії загальноосвітніх дисциплін, наголосивши на потребі в нових 
підручниках.

Чичирко Я. М., яка доповіла про методичне забезпечення кабінетів циклової 
комісії землевпорядних дисциплін та оцінила його як задовільне.



Музику В.В., яка доповіла про методичне забезпечення кабінетів і лабораторій 
циклової комісії агрономічних дисциплін, оцінила його як задовільне та зазначила 
потребу в оновленні навчальних посібників.
3 .ВИСТУПИ ЛИ:

Андреев В.1. зауважив, що робочі навчальні програми по дисциплінам 
викладачами оновлені, розглянуті і схвалені на засіданнях циклових комісій та 
затверджені.

Смоляр Я. М. зазначила про необхідність перегляду, в разі необхідності 
оновлення, викладачами своїх навчально-методичних комплексів.

Бондаревська Т. Г. нагадала про оновлену платформу дистанційного навчання 
для студентів коледжу, про необхідність наповнення методичним та навчальним 
матеріалами GOOGLE класів.

4.СЛУХАЛИ:
Бібік Н. М., яка запропонувала до схвалення робочу навчальну програму з 

дисципліни «Українська мова за професійним спрямуванням», розроблену 
викладачем Смоляр Я.М., зауваживши, що попередньо програму було розглянуто і 
затверджено на засіданні циклової комісії загальноосвітніх дисциплін.
4.ВИСТУПИ ЛИ:

Смоляр Я.М., яка наголосила, що обов’язкова навчальна дисципліна 
«Українська мова за професійним спрямуванням» є продовженням вивчення 
предмета «Українська мова», складовою циклу професійної підготовки фахових 
молодших бакалаврів, одна з базових для вивчення спеціальних дисциплін. 
Програму дисципліни укладено відповідно до Державних стандартів гуманітарної 
освіти в Україні, освітньо-професійної програми підготовки фахового молодшого 
бакалавра за всіма спеціальностями.
4. УХВАЛИЛИ:

Схвалити робочу навчальну програму з дисципліни «Українська мова за 
професійним спрямуванням».
Ухвала підтримана відкритим голосуванням:
«за» - 12;
«проти» - 0;
«утримались» - 0.

Голова Методичної ради

Секретар

Василь АНДРЄЄВ

Яна СМОЛЯР


